Администрация сельского поселения
«Деревня Варваровка»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22. 04. 2025 года                                                                                  № 5

	О внесении изменений в постановление
№8 от 23.04.2020г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» на территории сельского поселения «Деревня Варваровка»

Рассмотрев протест прокурора № 7-5-2025 от 16.04.2025г. на постановление №8 от 23.04.2020г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» на территории СП «Деревня Варваровка»

                                           П О С Т А НО В Л Я Е Т:

1.Изложить п.2.4 настоящего регламента в новой редакции: «Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решение об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляется уполномоченным органом»:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе- в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа-в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.
2.Пункт 2.6 настоящего регламента дополнить подпунктом:
-В случае предоставления заявления кадастровым инженером к такому заявлению прилагается копия документа, на основании которого осуществляется выполнении кадастровых работ или комплексных кадастровых работ в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.
3.Разместить настоящее Постановление на сайте администрации сельского поселения «Деревня Варваровка» в сети Интернет.
           4.Настоящее постановление в ступает в силу с момента его подписания.

      Глава администрации
      СП «Деревня Варваровка»                                      М.А. Романов

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
к порядку формирования
перечня налоговых расходов
Сельского поселения «Деревня Варваровка»
 (наименование городского, сельского поселения)
и оценки налоговых расходов
сельского поселения «Деревня Варваровка»
(наименование городского, сельского поселения)

Перечень налоговых расходов  сельского поселения «Деревня Варваровка» на очередной финансовый год и плановый период
		          (наименование городского, сельского поселения)
	№ п/п
	Наименование налога, по которому предусматриваются налоговые расходы
	Наименование налогового расхода
	Нормативный правовой акт, устанавливающий налоговый расход
	Реквизиты норм нормативного правового акта, устанавливающего налоговый расход
	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрен налоговый расход
	Цели предоставления налогового расхода
	Целевая категория налогового расхода
	Принадлежность налогового расхода к группе полномочий в соответствии с Методикой распределения дотаций, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
	Наименование куратора налогового расхода
	Наименование муниципальных программ, наименования нормативных правовых актов, определяющих цели социально-экономической политики, не относящиеся к муниципальным программам, в целях которых предоставляются налоговые расходы
	Наименования структурных элементов муниципальных программ, в целях реализации которых предоставляются налоговые расходы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Приложение № 2
к порядку формирования
перечня налоговых расходов
сельского поселения «Деревня Варваровка»
(наименование городского, сельского поселения)
и оценки налоговых расходов
сельского поселения «Деревня Варваровка»
(наименование городского, сельского поселения)

Информация о нормативных, целевых и фискальных
характеристиках налоговых расходов

	N п/п
	Предоставляемая информация

	Раздел I
Нормативные характеристики налоговых расходов

	1
	Наименования налогов, по которым предусматриваются льготы, освобождения и иные преференции, установленные нормативными правовыми актами

	2
	Нормативные правовые акты, их структурные единицы, которыми предусматриваются льготы, освобождения и иные преференции по налогам

	3
	Условия предоставления льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, установленные нормативными правовыми актами

	4
	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены льготы, освобождения и иные преференции, установленные нормативными правовыми актами

	5
	Даты вступления в силу положений нормативных правовых актов, устанавливающих льготы, освобождения и иные преференции

	6
	Даты начала действия предоставленного нормативными правовыми актами права на льготы, освобождения и иные преференции

	7
	Период действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам, предоставленных нормативными правовыми актами

	8
	Дата прекращения действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам, установленная нормативными правовыми актами

	Раздел II
Целевые характеристики налоговых расходов

	9
	Наименование льгот, освобождений и иных преференций по налогам

	10
	Целевая категория налогового расхода

	11
	Цели предоставления льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, установленных нормативными правовыми актами

	12
	Вид налоговых льгот, освобождений и иных преференций, определяющий особенности предоставленных отдельным категориям плательщиков налогов преимуществ по сравнению с другими плательщиками

	13
	Размер налоговой ставки, в пределах которой предоставляются льготы, освобождения и иные преференции по налогам

	14
	Показатель (индикатор) достижения целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам, в связи с предоставлением льгот, освобождений и иных преференций

	15
	Код вида экономической деятельности (по ОКВЭД – «ОК 029-2014 - Общероссийский классификатор видов экономической деятельности», утвержденный Приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст), к которому относится налоговый расход (если налоговый расход обусловлен льготами, освобождениями и иными преференциями для отдельных видов экономической деятельности)

	16
	Принадлежность налогового расхода к группе полномочий в соответствии с методикой распределения дотаций, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.11.2004 № 670 «О распределении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации»

	Раздел III
Фискальные характеристики налогового расхода

	17
	Объем льгот, освобождений и иных преференций, предоставленных для плательщиков налогов, в соответствии с нормативными правовыми актами за отчетный год и за год, предшествующий отчетному году (тыс. рублей)

	18
	Оценка объема предоставленных льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	19
	Численность плательщиков налогов, воспользовавшихся льготой, освобождением и иной преференций, установленными нормативными правовыми актами за пятилетний период (единиц)

	20
	Результат оценки эффективности налогового расхода